
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 775 DEL 11-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 11-07-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Determinazione dell'indennità di fine mandato e di fine rapporto per il
Sindaco relativo all'anno 2012. Assunzione di impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PRESO ATTO che il Sindaco Gianni Gianassi ha richiesto al proprio datore di lavoro di
essere collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. 267/2000 e da questi concessa
per la durata del mandato;

VISTE le disposizioni dell’art. 82, 8° comma, punto f), del D.Lgs. 267/2000 che recita:
“previsione dell’indennità dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia di fine mandato con una
somma pari ad una indennità mensile spettante per ciascun anno di mandato”;

VISTE le disposizioni dell’art. 86, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che prevedono
l’assunzione a carico dell’Amministrazione comunale del rimborso al datore di lavoro della
quota di accantonamento per l’indennità di fine rapporto;

RICORDATO che con deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 29.06.2009 è stata
approvata la determinazione dell’indennità di funzione dei componenti la Giunta comunale,
ammontante ad €. 3.460,26;

RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa relativa all’indennità di fine mandato e di
fine rapporto relativa all’anno 2012 per il Sindaco Gianni Gianassi che, nella somma massima
consentita risulta ammontare ad €. 3.460,26 per ognuna delle indennità menzionate;

TENUTO CONTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 14/03/2012 è stato



approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 e ritenuto, pertanto, poter procedere ad
impegnare le somme di cui trattasi;

VISTO il PEG approvato con delibera Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 15 giugno 2009 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio
strategico il dott. Enio Bruschi;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato e l’indennità di fine rapporto per il Sindaco
non risultano una fattispecie contemplata dalla legge 13 agosto 2010, n° 136 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

DETERMINA

1) Di assumere a carico dell’Amministrazione comunale gli oneri dell’indennità di fine
mandato per il Sindaco per l’anno 2012, nella misura di €. 3.460,26;

2) Di assumere a carico dell’Amministrazione comunale gli oneri dell’indennità di fine
rapporto per il Sindaco per l’anno 2012, nella misura di €. 3.460,26;

3) Di imputare le predette rispettivamente sul cap. 5202 e sul cap. 5202/1.

Sesto Fiorentino, 10-07-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione dell'indennità di fine mandato e di fine rapporto per il
Sindaco relativo all'anno 2012. Assunzione di impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.460,26
------------
12/002713    PEG : 05202/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Indennita' di fine rapporto pe
             r il Sindaco e gli Assessori
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.460,26
------------
12/002714    PEG : 05202    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       69.026,52
             ------------------------------
             Indennita' di funzione al Sind
             aco e agli Assessori
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.920,52

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


